
SMLOUVA O DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCI

NA LÉTA 2 0 1 7 - 2 0 2 0  

pro realizaci projektu M ládež a um ění 2017 - 2020

Sm luvní strany:

Č eská republika -  M inisterstvo školství, m ládeže a tělovýchovy (dále jen  „m inisterstvo") 
se sídlem : K arm elitská 529/5. Praha I. 118 12 
IČO: 00022985
jednající: m in istr školství, m ládeže a tělovýchovy 
a
Hudební m ládež ČR, z. s. (dále jen  ,,spolek“) 
se sídlem : K olbenova 804/30, Praha. 19000 
IČO: 41692535 
jednající:

uzavřely n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku v souladu se Zásadam i vlády pro poskytování 
dotací ze státního rozpočtu Č eské republiky nestátním  neziskovým  organizacím  ústředním i 
orgány státn í správy, schváleným i usnesením  vlády ze dne I. února 2010 č. 92, ve znění 
usnesení vlády ze dne 19. června 2013 č. 479 a usnesení vlády ze dne 6. srpna 2014 č. 657 
a v souladu s pravidly na udělení titulu „N N O  uznaná pro práci s dětm i a m ládeží“ , schváleným i 
poradou vedení ze dne 22. května 2015 pod č. j. M S M T -11351/2015-2 tuto

s m lo u v u  o  d lo u h o d o b é  s p o lu p rá c i  
( d á le  j e n  , ,s m lo u v a “ )

Č lánek  I 
Ú vodní ustanovení

1. M inisterstvo zabezpečuje realizaci státní politiky dětí a m ládeže na základě K oncepce 
podpory m ládeže na období 2014-2020 schválené usnesením  vlády ze dne 12. května 2014
č. 342.

2. V rám ci realizace státn í politiky  podle odstavce I poskytuje nestátním  neziskovým  
organizacím  dotace za účelem  realizace konkrétních projektů v rámci ,,Program ů státní 
podpory práce s dětm i a m ládeží pro nestátní neziskové organizace’‘ specifikované pro roky 
2017-2020.

3. Spolek je  podporován dotacem i m inisterstva nejm éně čtyři roky, protože jeho  projekty 
m im ořádně vhodně naplňují K oncepci podpory m ládeže na období 2 0 14 -  2020 a předchozí 
strategické dokum enty.



4. Sm luvní sírany berou na vědom í, že  se sm louva řídí platným i a účinným i právním') předpisy 
Č eské republiky.

5. M inisterstvo i spolek se zavazují dodržovat všechna ustanoveni sm louvy a všech jejich  
příloh, které jso u  je jí  nedílnou součástí.

Článek 2 
Předm ět smlouvy

1. Sm louva slouží k zajištění realizace víceletého projektu podle odstavce 2, jeh o ž  popis je  je jí
nedílnou přílohou. Projekt přispívá k naplňování K oncepce podpory m ládeže na období
2014-2020 schválené usnesením  vlády ze dne 12. května 2014 č. 342.

2. Specifikace projektu, který je  předm ětem  sm louvy

a) N ázev projektu: M ládež a um ění 2017 - 2020

b) Projekt činnosti organizace do konce roku 2020 tvoří Přílohu č. I sm louvy. Projekt 
a jeho  rozpočet jso u  každoročně evaluovány a upřesňovány pří podávání žádostí 
o dotaci v rámci ..Program ů státní podpory práce s dětm i a m ládeží pro N N O ” .

c) Dotace na každý rok bude spolku poskytnuta na základě rozhodnutí o poskytnutí dotace 
za splnění všech s tím  spojených podm ínek.

d) V šechny param etry projektu, uvedené v Příloze č. I sm louvy, jso u  pro spolek závazné 
ve znění každoročních evaluací.

Č lánek 3
Práva a povinnosti sm luvních síran

Spolek se zavazuje:

a) plnit všechny sm luvní povinnosti, uvedené ve sm louvě a ve všech je jích  přílohách.

b) realizovat projekt s náležitou  péčí. efektivitou a transparentností v souladu s nejlepší 
praxí v příslušné oblasti a v souladu se sm louvou.

c) evaluovat každoročně projekt ve spolupráci s m inisterstvem  a každoročně předkládat 
roční průběžnou zprávu včetně vyúčtování, zjednodušenou žádost o dotaci včetně 
upřesněného rozpočtu apod. v souladu s pokyny m inisterstva,

d) inform ovat m inisterstvo o všech skutečnostech, které by m ohly mít vliv na realizaci 
projektu, na plnění sm louvy nebo na je jí platnost, zejm éna o nepříznivém  vývoji 
v oblasti příjm ů a výdajů projektu i spolku,

e) spolupracovat s m inisterstvem  při naplňování Koncepce podpory m ládeže na období 
2014-2020 dle svých m ožností a zkušeností.



2. Spolek souhlasí se zveřejněním  údajů o projektu  i sm louvě podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. M inisterstvo se zavazuje:

a) pokládat víceletý  projekt za dlouhodobou aktivitu  ve sm yslu strategie m inisterstva 
a spolek, který je j realizuje, za partnera v této  strategii,

b) podporovat projekt po dobu trvání sm louvy, a to  v prvním  sm luvním  roce poskytnutím  
dotace ve výši uvedené v rozhodnutí o poskytnutí dotace a v dalších sm luvních letech 
poskytnutím  dotací ve výši m inim álně 90 %  dotace poskytnuté v prvním  sm luvním  roce. 
Tuto povinnost m inisterstvo nem á, pokud došlo k takovém u vývoji státního rozpočtu 
v ukazateli m ládeže na daný kalendářní rok, že nebylo m ožné na příslušný dotační 
program  vyčlenit dostatečný objem  finančních prostředků, anebo pokud spolek nesplní 
povinnosti uložené v čl. 3 odst. 1 písm . a) až e) sm louvy.

c) inform ovat spolek o uvolnění dotace na příslušný kalendářní rok nejpozději do konce 
února roku. na nějž m á být dotace poskytnuta, pokud spolek splní své povinnosti 
specifikované v čl. 3 odst. 1 sm louvy,

d) spolupracovat na evaluaci projektu,

e) projednávat se spolkem  zm ěny ve strategii m inisterstva, konkrétně v oblasti, k teré se 
projekt týká.

4. Sm luvní strany se zavazují spolupracovat na propagaci obsahu a realizace smlouvy.

5. Sm luvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících ze sm louvy 
budou vždy postupovat tak, aby svým jednán ím  nebo opom enutím  nepoškodily dobré 
jm éno  České republiky.

6. Sm luvní strany souhlasí s tím , že sm louvou nejsou dotčeny povinnosti, vyplývající 
z R ozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

Č lánek 4 
Doba účinnosti sm louvy

Sm louva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do konce platnosti ..Program ů státní podpory 
práce s dětm i a m ládeží pro nestátní neziskové organizace*‘ specifikované pro roky 2017-2020 
ode dne podpisu sm louvy oběm a sm luvním i stranam i. Po dohodě obou sm luvních stran m ůže 
být sm louva prodloužena písem ným  dodatkem  ke sm louvě.

Č lánek 5 
U končení sm louvy

Ú činnost sm louvy končí uplynutím  doby uvedené v čl. 4 sm louvy.



2. Sm louva m ůže být vypovězena bez výpovědní doby kteroukoliv ze sm luvních stran, 
jestliže:

a) jedna ze sm luvních stran nesplní některou ze svých povinností podle sm louvy, a to ani 
po písem né výzvě druhé sm luvní strany, případně v přim ěřené lhůtě nepodá uspokojivé 
vysvětlení.

b) je  rozhodnuto o zrušení spolku a o jeh o  vstupu do likvidace,

c) je  vůči spolku vedeno exekuční nebo insolvenční řízení.

d) má .spolek závazky vůči státu po lhůtě splatnosti,

e) spolek se dopustil finančních podvodů nebo jiných  nekalých jednání.

f) spolku byl odebrán titul ,.NNO uznaná pro práci s dětm i a m ládeží".

V ýpověď sm louvy je  účinná dnem  doručení výpovědi.

3. Sm louva m ůže být ukončena po vzájem né dohodě obou sm luvních stran.

Č lánek 6
Porušení sm luvních podm ínek, řízení a urovnávání sporů

V případě porušení sm luvních podm ínek jednou  ze sm luvních stran postupuje druhá sm luvní 
strana podle této sm louvy a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona 
č. 460/2016 Sb.

Č lánek 7 
K ontaktní osoby

1. M inisterstvo určuje jak o  kontaktní osobu ve věcech sm louvy pana , ředitele O dboru
pro m ládež.

2. Spolek určuje jak o  kontaktní osobu ve věcech sm louvy

3. Kontaktní osoba je  osoba oprávněná jednat za příslušnou sm luvní stranu v záležitostech 
naplňování sm louvy. Kontaktní osoba však není oprávněna měnit sm louvu nebo je jí obsah.

Č lánek 8 
Z ávěrečná ustanovení

Zm ěny a doplnění sm louvy je  m ožné čin it jen  ve form ě vzestupně číslovaných písem ných 
dodatků podepsaných sm luvním i stranam i. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda 
o celém jeh o  obsahu.



2. Jakákoliv  sdělení a oznám ení sm luvních stran budou činěna písem nou form ou a předána 
osobně či odeslána dopisem  nebo e-m ailem , a to na adresu či e-m ailovou adresu kontaktní 
osoby sm luvní strany, uvedené v této sm louvě.

3. Sm louva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze sm luvních stran obdrží 
jedno.

4. Sm luvní strany prohlašují po přečtení sm louvy, že souhlasí s je jím  obsahem , že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, je jich  pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni 
ani za jin ak  jednostranně nevýhodných podm ínek.

5. M inisterstvo je  tou stranou sm louvy, k terá zajistí uveřejnění sm louvy a m etadat sm louvy 
v registru sm luv včetně případných oprav uveřejnění s tím . že nezajistí-li m inisterstvo 
uveřejnění sm louvy nebo m etadat sm louvy v registru sm luv ve lhůtě 30 dnů ode dne 
uzavření sm louvy, pak je  oprávněna zajistit je jich  uveřejnění druhá sm luvní strana ve lhůtě 
3 m ěsíců ode dne uzavření sm louvy.

6. Druhá sm luvní strana souhlasí s uveřejněním  celého obsahu sm louvy vyjm a osobních údajů 
v registru sm luv.

Č lánek 9 
Přílohy

N edílnou  součástí sm louvy je  následující příloha:

Příloha: Popis projektu činnosti organizace na léta 2017 - 2020

V Praze dne 18.10.2018
m inistr

V Praze dne 18. 10. 2018
statutární orgán spolku





Formulář víceletého projektu

Název organizace

Statutární orgán

Telefon

Kontaktní osoba

Telefon

Hudební mládež ČR, z. s.

předseda organizace

E-mail s. t .

Název projektu Mládež a umění 2017 • 2020

Doba realizace projektu 1 .1 .2017-31 .12 .2020

Výchozí stav a popis realizátora
Popište výchozí situaci -  na co projekt reaguje. S tručně představ te organizací, včetně popisu zkušeností 
s jinými projekty (cca 900 znaků, tj. 'A A4).

Hudební mládež realizuje projekt Mládež a um ění 12 let a volnočasovou činnost pro mládež zaměřenou 
na kulturu a um ění vytváří celorepublikové od roku 1990. V uplynulých letech byl ten to  projekt 
realizován společně s projektem  pro neorganizovanou mládež s názvem Kulturní svět. V roce 2016 byl KS 
včleněn do projektu Mládež a umění, který d louhodobě uskutečňují erudovaní odborníci. Hlavní náplní 
činnosti HM ČR je  realizace toho to  projektu a participace na mezinárodních projektech federace 
Jeunesses Musicales International. Projekt je  v roce 2016 realizován pro více než 8750 členů organizace a 
pro cca 3000 neorganizovaných účastníků. V rámci něj je  pořádáno 24 centrálních akcí (z toho  5 festivalů, 
2 letní tábory , 7 školicích sem inářů pro mladé dobrovolníky a 10 workshopů) a přes 500 akcí v Klubech a 
Klubících HM ČR. Pro neorganizovanou mládež je určen 6. ročník soutěže virtuální galerie Face2Art, 
kterého se každoročně účastní cca 1200 mladých lidí. Pro cca 2000 dětí z celé ČR je určen program 
Humlík dětem .

Cíle a cílové skupiny
Popište cíle víceletého projektu v návazností na strategický plán 2015 -  2020, který jste podávali v rámci 
výzvy k předkládání žádostí o  titul „NNO uznaná MŠMT pro práci s dětm i a mládeží".
Stručně popište cílové skupiny (cca 900 znaků)._____________________________________________________
Cílem projektu Mládež a um ění 2017-2020 (dále jen  MaU 2017-2020) je nabízet prostřednictvím kultury 
a um ění dětem  a mladým lidem adekvátní využití volného času, rozvoj jejich osobnosti a zvyšování 
zdravého sebevědom í v průběhu dospívání a následného začlenění se do společnosti dospělých.
Projekt MaU 2017-2020 naplňuje Koncepci podpory mládeže 2014-2020 kontinuálním vytvářením 
prostředí vhodného pro m ladého člověka, který se  v rámci aktivit HM ČR věnuje svým kulturním zájmům 
a zároveň je na platform ě neform álního vzdělávání připravován na společenské a profesní uplatnění.

Hlavními cílovými skupinami projektu jsou mladí lidé ve věku 13-19 let, kteří se zde věnují volnočasovým 
aktivitám a ve věku 20-26 let, kteří se seberealizují při organizování akcí pro děti a mládež a spolupráce 
na m ezinárodních projektech. Třetí skupinou jsou děti od 6  do  12 let, které se věnují tvořivé voinočasové 
činnosti v Klubících HM.



Formulář víceletého projektu

Projekt zahrnuje také akce pro neorganizované děti a mládež s cílem motivovat je prostřednictvím 
tvůrčích aktivit k účasti na kulturním a společenském  dění. Výrazná Část členské základny HM ČR se 
etabluje z 240 000 žáků ZUŠ, kde je i přirozený potenciál pro její rozšiřování.

Popis aktivit projektu
Popište stručně plánované aktivity - celoroční aktivity, jednorázové akce, tábory, vzdělávání, mezinárodní 
spolupráce apod. (max. 3600 znaků, tj. 2 A4).

Aktivity projektu MaU 2017-2020 přímo sm ěřují k naplnění cílů Koncepce podpory mládeže, rozvíjejí 
schopnosti dětí a mladých lidí sm ěrem  k sam ostatnosti a zdravé sebevědomí stejně jako osobní 
odpovědnost ve společnosti.

1) VOLNOČASOVÉ AKTIVITY ČLENŮ HM
Volnočasová činnost členů HM je rozdělena na aktivity v Klubících a Klubech HM a mimo ně. Zahrnuje 
návštěvy uměleckých produkcí, realizaci zájmových aktivit či zakládání tvůrčích skupin.

2) WORKSHOPY
W orkshopy probíhají ve spolupráci s aktivními Kluby HM v rámci centrálních akcí i mimo ně. Členům i 
nečlenům  HM jsou nabízeny hudební, taneční, literární, divadelní, filmové, fotografické a jiné workshopy 
vedené zkušenými lektory.

3) SEMINÁŘE NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
Projekt MaU 2017-2020 plánuje sem ináře zam ěřené na produkci, vedení týmu, rozvoj osobnosti, média, 
nové technologie aj. pod vedením odborných lektorů (E. Kočí, D. Fischerová, O. Sommerová, R. Vano aj.). 
Jejich součástí jsou také školení lektorů, patronů a dalších dobrovolníků HM ČR.

4) FESTIVALY
Pravidelné festivaly HM ČR jsou kultivované akce akcentující pozitivní přístup k umění bez sociálně 
patologických jevů. Mladí dobrovolníci se na platform ě jejich organizování mohou seberealizovat.
ZIMNÍ FILMOVÁ ŠKOLA HM, únor, Praha, cca 160 účastníků
Účastníci ZFŠ točí krátké filmy, absolvují sem ináře a projekce a setkávají se se zajímavými hosty. Učí se 
dovednostem  s novými technologiemi a s audiovizuální tvorbou.
PRKNA - festival hudebního divadla, duben, Hradec Králové, cca 250 účastníků
Soutěžní divadelní přehlídka studentských inscenací s výraznou hudební složkou se koná v divadle DRAK. 
Její součástí jsou workshopy, reflexe poroty a návštěva profesionální inscenace.
DUHOVÁ BOUŘE, květen, Liberec, cca 3000 účastníků a diváků, 300 mladých umělců
Multižánrový festival odehrávající se ve veřejném  prostoru kombinuje různé druhy umění. Zahrnuje také
pohádky a interaktivní programy pro děti.
MLADÁ SMETANOVA LITOMYŠL, září, Litomyšl
Největší festival HM ČR je už 43 let pořádán pro více než 1500 dětí a mladých lidí. V program u je tradičně 
pohádka pro děti, soutěž pro žáky ZŠ, vzdělávací programy pro studenty, koncerty a další představení pro 
veřejnost. Vedle renomovaných osobností vystoupí přes 120 mladých umělců.
VÁNOČNÍ SETKÁNÍ HM V PRAZE, prosinec, Praha, cca 100-120 účastníků 
Vánoční setkání má charakter tem atického festivalu mladých lidí podobných zájmů.

5) LETNÍ TÁBORY
Letní tábory  HM ČR organizované centrálou:
LETNÍ ATELIÉR, červenec, Třeboň, cca 40-45 účastníků
V program ové náplni té to  akce lze najít workshopy, vzdělávací sem ináře i besedy s renomovanými 
umělci a vědci jako jsou M. Hilský, D. Fischerová, J. Grygar, J. ŠIklová, O. Sommerová, J. Suchý aj.



Formulář víceletého projektu

LETNÍ TÁBOR; srpen, Poděbrady, cca 50-60 účastníků
Účastníci LT m ohou pod vedením zkušených uměleckých lektorů využít svůj ta len t ve sboru, orchestru, 
tanečních kurzech, výtvarných dílnách, kurzech klavíru, zpěvu či kompozice. Součástí tábora jsou tři 
závěrečné koncerty.

M enší tábory si organizují Kluby a Klubíky HM samy.

6) PROGRAMY PRO NEORGANIZOVANÉ DĚTI A MLÁDEŽ
Aktivity pro neorganizovanou mládež jsou platform ou motivující m ladé lidi k tvůrčí a společensky 
prospěšné činnosti bez nutnosti členství v HM ČR.
Jednou z nich je virtuální galerie FaceZArt - soutěž mladých tvůrců v pěti uměleckých kategoriích pod 
patronací známých osobností (např. O. Sommerová, R. Vano nebo J. Žáček).
Pro neorganizované děti je určen program  Humlík dětem , který každý rok osloví až 2000 dětí skrze široké 
spektrum  aktivit, od malých rytmických workshopů po celodenní akce.

7) MEZINÁRODNI SPOLUPRÁCE
HM ČR je členem  m ezinárodní federace Jeunesses Musicales International sdružující 40 národních 
organizací Jeunesses Musicales z celého světa. HM ČR participuje na mezinárodních projektech a vysílá 
své mladé dobrovolníky nejen na kongresy a pracovní setkání, ale i do jednotlivých JM v rámci 
m ezinárodní spolupráce. HM ČR má zastoupení i ve výboru JMI (Klárou Novákovou) a podílí se tak na 
vytváření koncepce JMI.

8) PROVOZ ORGANIZACE
Centrálou HM ČR je  sekretariát, který je administrativním, technickým a informačním zázemím pro 
všechny aktivity i pro Kluby a Klubíky HM sdružující většinu z 8762 členů.

Dopad projektu a jeho  výstupy
Popište očekávaný dopad vašeho projektu na účastníky, partnery a místo, ve kterém  bude projekt 
probíhat. Popište také konkrétní výstupy projektu, např. odhad počtu zapojených dětí, proškolených 
mladých lidí, uskutečněných táborů, apod. (cca 1800 znaků, tj. 1 A4).

Víceletý projekt Mládež a um ění 2017-2020 přináší v souladu s Prioritami programů MŠMT cílové 
skupině dětí a mladých lidí m ožnost smysluplně trávit volný čas a rozvíjet své schopnosti stejně jako 
získávat další dovednosti v oblasti umění, rétoriky a pozitivní sebeprezentace. Děti a především mladí 
lidé získávají praktické zkušenosti s využíváním nových technologií, s organizací různých akcí, s vedením 
m enších i větších kolektivů, s jed n án ím  na úrovni jedinec -instituce a zvyšují tak svoji kvalifikaci i zdravé 
sebevědom í. Tyto m entální a profesní dovednosti m ohou dále kultivovat a využívat v práci pro rozvoj své 
kom unity v m ístě bydliště nebo i na regionální čl celostátní úrovni v rámci HM ČR. Smysluplné aktivity 
spojené s respektem  okolí jsou nejlepší prevencí sociálně-patoiogických jevů dětí a mladých lidí. V letech 
2017-2020 se v každém roce uskuteční alespoň 24 centrálních akcí (z toho  5 festivalů, 2 letní tábory, 7 
sem inářů, 10 workshopů) a každoročně také přes 500 akcí v Klubech a Klubících HM. Projekt je určen 
nejen více než 8000 organizovaným členům  HM, ale také dětem  a mladým lidem mimo organizaci. Pro 
neorganizované m ladé lidi je  také na všech festivalech HM vždy připravena možnost se zapojit do 
různých částí program u včetně tvůrčích workshopů, každoročně jich cca 700-800 využije té to  příležitosti. 
Program pro neorganizované děti a m ládež Humlík dětem  může každoročně zasáhnout opět cca 2000 
d ě tí v různých m ěstech ČR. Soutěžní virtuální galerie FaceZArt pro neorganizovanou mládež se zúčastní 
cca 1200 mladých lidí ročně, z toho odhadem  400 mlacjých tvůrců uměleckých děl. Aktivity projektu MaU 
2017-2020 v jednotlivých regionech podporují nejen  volnočasovou činnost dětí a mládeže, ale také větší 
sep ě tí dětí, m ládeže a dospělých v místní kom unitě prostřednictvím  kulturních a společenských akcí.



Formulář víceletého projektu

Personální zabezpečení projektu
Uveďte obecně osoby podílející se na realizaci projektu, zam ěstnance i dobrovolníky (max. 900 znaku). 
Personální zabezpečení víceletého projektu MaU 2017-2020 je úzce spjato s osobami, které se podílejí 
na zajištění chodu organizace HM ČR jako takové. Provázanost celoročních aktivit zaručuje koncepce 
projektu MaU 2017-2020 počítající s postupem  mladých lidí v organizaci od účastníka akce přes aktivního 
člena HM až po Animátora HM.

V čele HM ČR stojí Výbor, který vede volený předseda, který společně se sekretariátem  (1 general 
secretary  a 1 asistentka general secretary) tvoří Centrálu HM ČR. Pro jednotlivé kraje je určeno celkem 
15 krajských koordinátorů (1 pro každý kraj kromě HI. m. Prahy, kde jsou 2), kteří spolupracují s Patrony 
Klubíků a Lektory HM ČR. 17 Patronů Klubíků řídí 29 Lektorů Klubíků a dohlíží na jejich práci se členy HM 
během  celoroční činnosti. 12 Lektorů HM ČR řídí tým Animátorů a Aktiv (čítající celkem 41 členů) -  
aktivních členů HM, kteří často tvoří předsedy Klubů HM. Na projektu se v současné době podílí 116 
dobrovolníkCi HM ČR má jednoho zam ěstnance na poloviční úvazek.

Rozpočtový výhled
Předpokládaná výše požadované dotace v jednotlivých letech.

Rok
Činnost ústředních orgánů 
(zahrnufe veškeré centrální 
náklady organizace)

z toho  osobní náklady

2017
980.000,-

220.000,-

2018 2019 2020
980.000,- ' 980.000,-

220.000,- 220.000,-

980.000,-

220.000,-

orgonizačních 
AtftM ňjyjHJtoftlIírt spolků

z toho  osobní náklady
CBLKEM 980.000,- 980.000,- 980.000,- 980.000,-

Kom entář k rozpočtu:

Vycházeli jsm e z částky přidělené v letech 2016, 2015 a 2014.

Zdroje financování
Uveďte, jaká část celkových nákladů projektu v jednotlivých letech bude hrazena z dotace MŠMT a jaká 
část z ostatních z d r o j ů . _________________________________________________ _________________

Rok 2017 2018 2019 2020
Celk. náklady 1.661.017,- 1.661.017,- 1.661.017,- 1.661.017,-
projektu  (v  kč)
D otace MŠMT (v kč) 980.000,- 980.000,- 980.000,- 980.000,-
D otace MŠMT (v %} 59% 59% 59% 59%
O sta tn í zdroje (v  kč) 681.017,- 681.017,- 681.017,- 681.017,-
O sta tn í zdroje (v  %) 41% 41% 41% 41%

Komentář: Ostatní zdroje tvoří účastnické poplatky na akcích HM, členské příspěvky, dotace obcí a krajů, 
dary nadací, firem a soukromých osob.



Formulář víceletého projektu

Jm éno a příjmení:

Razítko a podpis statu tárn ího  z ^ tu p c e

Jí MLÁDEŽ ČR
••9es M U SiC A líS  

9, KOLBENOVA 804/30 
1C; 41 6 9 2 5 3 5





MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

Karmelitská 529/5,118 12 Praha 1 - Malá Strana 
č.j.;MSMT-921/2018-2

vydává podle § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o zm ěně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,

ROZHODNUTÍ Č .0037/1 /N N O /2018
O poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2018

Příjemce dotace: Hudební mládež ČR, z. s.
Právní forma: Spolek, vyvíjející činnost podle zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník
IČO: 41692535
Číslo účtu:
Adresa sídla
Ulice a č. p.: Kolbenova 804/30
Město: Praha PSČ: 119000
E-mail; c ■ ' ’ . . Telefon;
Osoba oprávněná jednat za příjemce
Jméno a příjmení: v . -

Název programu: Programy státní podpory práce s dětm i á mládeží pro nestátní neziskové 
organizace na léta 2017 -  2020, č. j. MSMT -  23416/2016, Program č. 1

Název projektu: MLÁDEŽ A UMĚNÍ 2018

Evíd. č. projektu: D037/1/NNO/2018

Účel dotace:
Zabezpečení péče o volný čas dětí a mládeže a rozšiřování a zkvalitňování 
nabídky neformálního vzdělávání vedoucí k účelnému naplňování volného času 
dětí a mládeže.

U)ůta použití dotace:
Dotaci lze použít na náklady roku 2018 vzniklé od 1. 1. 2018, které 
souvisejí s plněním účelu dotace, a budou uhrazeny nejpozději 
do 31 .1 . 2019

Údaje v Kč
Celkový rozpočet projektu po 
akceptaci:

1 661 017

Dotace celkem: 980 000

Ž dotace na osobní náklady: 220 000

Dotace bude odeslána na účet příjemce do 30 dnů od data podpisu rozhodnutí.

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu nesmí přesáhnout 70 % celkových 
rozpočtovaných nákladů projektu po akceptací.

Na dotaci není právní nárok.



Povinnosti příjemce dotace
úvodní ustanovení_______________________________________________________________

1. P říjem ce je  povinen při použití do tace  p o stu p o v at v souladu se zákonem  
č. 2 1 8 /2 0 0 0  Sb., o  rozpočtových pravidlech a o zm ěně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů .

2. Na rozhodnu tí o  poskytnutí d o tace  se nevztahují o b ecn é  předpisy o správním  řízení 
a je  vyloučeno jeho  soudní přezkoum ání.

3. Příjem ce je povinen d o d rže t Podmínky použití do tace , Další podmínky a O statn í 
povinnosti s tanovené tím to  rozhodnutím .

4. N edodržen í kterékoliv z Podm ínek použití d o tace  je  neoprávněným  použitím  d o tace  
ve sm yslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel, k te ré  je  d le  § 44 odst. 1 písm. j) 
považováno za porušen í rozpočtové kázně, a sankcionováno dle § 44a rozpočtových 
pravidel odvodem  za porušen í rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté do tace.

5. N edodržen í kterékoliv z Dalších podm ínek je neoprávněným  použitím d o tace  ve sm yslu 
§ 3 písm . e) rozpočtových pravidel, k teré  je dle § 44 odst. 1 písm. j) považováno 
za p o ru šen í rozpočtové kázně, a sankcionováno odvodem  dle § 44a odst. 4 ve spo jen í 
s § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel ve výši s tan o v en é  zvlášť pro každou z těch to  
podm ínek.

6. N edodržen í kterékoliv z O statních povinností n en í považováno za neoprávněné použití 
d o tace  ve smyslu § 3 písm. e) rozpočtových pravidel a nen í sankcionováno odvodem .

7. Případnou opravu zřejm ých nesprávností v rozhodnutí, kterými jsou zejm éna chyby 
v psan í a počtech, p rovede m inisterstvo bez nu tnosti žádosti příjem cem , vydáním  
o p rav n éh o  rozhodnutí.

8. Dojde-li po vydání rozhodnutí k jednání uved en ém u  v § 15 odst. 1 písm. a) až f) 
rozpočtových pravidel, m ůže m inisterstvo zahájit řízení o  o d n ě tí do tace.

9. Kontrola použití d o tace  bude probíhat ze jm éna na základe § 39 rozpočtových 
pravidel, § 170 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním , základním, středn ím , 
vyšším o d b o rn ém  a jiném  vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů , 
a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kon tro le  ve veřejné správě a o zm ěně 
něk terých  zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

10. Pokud pověřen í zam ěstnanci m inisterstva na základě p rovedené kontroly dojdou 
k závěru , že na s tran ě  příjem ce m ohlo dojít k po rušen í rozpočtové kázně, jsou povinni 
d á t p o d n ě t finančním u úřadu, který je  o p rávněn  o  porušení rozpočtové kázně 
rozhodnou t.

11. Pokud se m inisterstvo na základě kontrolního zjištění důvodně dom nívá, že příjem ce 
d o ta c e  v přím é souvislosti s ní porušil Další podm ínku, jejíž povaha um ožňuje nápravu  
v n áh rad n í lhůtě, o d b o r pro  m ládež m inisterstva bez zbytečného odkladu p ísem ně 
vyzve příjem ce k p roveden í o p a třen í k nápravě d le § 14f rozpočtových pravidel.

12. V p řípadě , že příjem ce správné, včas a úplně nevyúčtuje poskytnutou dotaci, 
n ep ro v ed e  finanční vypořádání nebo  nev rátí do  s tá tn íh o  rozpočtu nevyčerpanou část 
d o tace , n eb u d e  mu v příštím  roce d o tace  poskytnuta .

Podmínky použiti dotace
1. P říjem ce je povinen dodržet účel do tace , kterým  je zabezpečen í péče o volný čas d ě tí 

a m ládeže a rozšiřování a zkvalitňování nabídky neform álního vzdělávání vedoucí 
k účelném u naplňování volného času d ě tí a m ládeže.



2. V p řípadě n ed o d ržen í účelu d o tace  je  příjem ce povinen vrátit poskytnutou dotací 
v plné výši, a to  d o  30  dnů  od  okam žiku, kdy mu m uselo  být objektivně zřejm é, že účel 
d o tace  n eb u d e  m ožné naplnit. V p říp ad ě  vrácení d o tace  v uvedené lhůtě, n eb u d e  
nedodržen í účelu d o ta c e  nijak sankcionováno.

3. Příjem ce je  povinen d o d rže t cíl p ro jek tu , cílovou skupinu a celkový rozpočet m inim álně 
ve výší schváleného  pro jek tu  (viz příloha).

4. V rámci posky tnu té  d o tace  nesm í být realizován zisk.
5. Příjem ce m usí být realizáto rem  pro jek tu . Služby a výkony spojené s realizací pro jek tu  

m ohou zajišťovat i jiné  osoby, pokud  s příjem cem  uzavřely sm louvu a ta to  form a 
spolupráce je  u v ed en a  ve  schváleném  projektu.

6. Příjem ce je  povinen při použiti d o tace  p o stu p o v at v souladu se zákonem  
č. 134 /2016  Sb., o  zadáván í veřejných  zakázek.

7. Duplicitní ú h rad a  stejných  nákladů na  p ro jek t z více zdrojů nen í dovolena.
8. Příjem ce je  povinen vypořádat do taci se  stá tn ím  rozpočtem  podle § 75 rozpočtových 

pravidel a pod le vyhlášky Č. 3 6 7 /2 0 1 5  Sb., o  zásadách a  lhůtách finančního vypořádání 
vztahů se stá tn ím  rozpočtem , stá tn ím i finančním i aktivy a Národním  fondem  (vyhláška 
o  finančním  vypořádání), a zaslat o d b o ru  pro m ládež m inisterstva příslušnou přílohu 
u v ed en é  vyhlášky do  15. 2 . 2019.

9. Příjem ce je  povinen zasla t o d b o ru  pro m ládež m inisterstva vyúčtování d o tace  
na p řed ep san ém  form uláři d o  31. 1. 2019. Form uláře a pokyny k vyúčtování jsou 
k dispozici na w ebové s trán ce  MŠMT, v sekci m ládež.

10. Příjem ce je  povinen zaslat o d b o ru  p ro  m ládež m inisterstva závěrečnou zprávu 
o  věcném  řešen í p ro jek tu  do  3 1 .1 .  2019. Form ulář je  k dispozici na w ebové strán ce  
MŠMT, v sekci m ládež.

11. Příjem ce je  povinen v és t účetn ic tv í p od le  zákona č. 563/1991 Sb., o  účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů .

12. P říjem ce je  povinen p ře d  svým případným  zánikem  p řed n o stn ě  vypořádat vztahy 
se stá tn ím  rozpočtem .

Další podmínky
1. Příjem ce je  o p ráv n ěn  použít dotaci n a  úh radu  osobních nákladů, povinného pojistného  

p lacen éh o  zam ěstn av ate lem , provozních nákladů spojených s realizaci schváleného 
p ro jek tu , nem ateriá ln ích  nákladů (služby) a m ateriálních nákladů v souladu 
s podm ínkam i uvedeným i níže. K onkrétní výše d o tace  na osobní náklady se  m ůže 
s tan o v it s p řih lédnu tím  k úrovni m zdy za srovnate lnou  činnost vykonávanou v 
rozpočtové sféře, v n ň  je  aplikováno nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
p o m ěrech  zarn^stnaj^ců ve y eře jn ý ch slu žb ách  a správě^ ve znění pozdějších předpisů,, 
a  zákon č. 2 6 2 /2 0 0 6  Sb., zákoník p ráce , ve znění pozdějších předpisů . O dvod za 
n ed o d ržen í té to  podm ínky b u d e  stan o v en  ve výši částky, k terá byla použita v rozporu 
s to u to  podm ínkou.

2. Dotaci nelze použít na:
•  úhradu  výdajů na o b če rs tv en í (krom ě výjimky v Program ech v částí VI, bod 3, písm. 

g l
•  ú h rad u  výdajů na vybavení nad  rám ec stanovených limitů (blíže viz příloha č. 2 

P rogram ů)
•  dary  a ceny (nep la tí na  d ro b n é  o d m ěn y  p ro  děti v rámci pořádaných  akcí)
•  úh radu  pořízení investičního m ajetku ,



•  platby fyzickým neb o  právnickým osobám , pokud se nejedná o úhradu  spojenou s 
realizací pro jek tu . Výjimkou je převod finančních prostředků z hlavního na pobočné 
spolky,

• výrobu, tisk a distribuci časopisů, brožur a tiskovin veřejně distribuovaných za 
úplatu kom erčním i prodejci,

•  nákup p ředplatných  jízdenek m ěstské h rom adné dopravy,
•  nákup věcí osobní po třeby , k teré  nesouvisejí s vlastním  posláním  nebo  činností 

NNO,
•  leasing,
•  financování podnikatelských aktivit a výdělečnou činnost NNO,
•  úhradu  členských příspěvků střešn ím  organizacím  působícím  v ČR,
•  úhradu nákladů zahraničních cest a stáží s výjimkami, uvedeným i v oddíle 3. 

„O m ezení pro če rp án í do tace",
•  úhradu m ezinárodních aktivit rekreačního charak teru ,
•  úhradu  m ezd, dohod  o provedení p ráce či pracovní Činnosti (DPP a DPČ) a odvodů

na sociální a zdravotn í pojištění funkcionářů  a zam ěstnanců  NNO, kteří se
nepodílejí na realizaci projektu,

•  vzdělávání, k te ré  nesouvisí s činností NNO v oblasti práce s dětm i a m ládeží a jejím 
organizačním  zajištění.

Odvod za nedodržen í té to  podm ínky bude stan o v en  ve výši částky, k terá  byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

3. Příjem ce je  povinen dodržet rozsah aktivit uvedených v projektu č. 0037/1/NNO/2018. 
Odvod za nedodržen í té to  podmínky bude stanoven  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

4. Příjem ce je  povinen d o d rže t rozpočet projektu  dle položek přiloženého rozpočtu a to  
alespoň 90 % každé dílčí položky. Odvod za nedodržen í té to  podm ínky b ude  stanoven  
ve výši částky, k terá byla použita v rozporu s to u to  podm ínkou.

5. Příjem ce je povinen všechny výdaje z posky tnu té  d o tace  realizovat tak, aby věci 
či služby z nich pořízené byly prokazatelné využity v souvislosti s p ro jektem . Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky bu d e  stan o v en  ve výši částky, k terá  byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

6. Příjem ce je  povinen dotaci používat účelně, efektivně a hospodárně. Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky bude stanoven  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

7. Projekt m ůže být spolufinancován z obecních a krajských rozpočtů, z prostředků 
evropských fondů a z dalších zdrojů. Pokud bu d e  financován do tacem i více orgány 
stá tn í správy, nesm í souběh  těch to  zdrojů činit více než 70 % nákladů projektu . Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky bude stanoven  ve výši částky, k terá byla použita 
v rozporu s to u to  podm ínkou.

8. Příjemce je  povinen v účetnictví dotaci sledovat řádně a odděleně . Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky bude stanoven  ve výši 10 % poskytnuté do tace .

9. V případě, že b ude  příjem ce žádat o  zm ěnu rozhodnutí v souladu 
§ 14o rozpočtových pravidel, m ůže požadovanou zm ěnu realizovat
až po té, co mu b u d e  doručeno  rozhodnutí o  zm ěně rozhodnutí. Odvod za nedodržení 
té to  podm ínky bude stanoven  ve výši částky, k terá  byla použita v rozporu s to u to  
podm ínkou.



až p o té , co  m u b u d e  do ručeno  ro zh o d n u tí o  zm ěně rozhodnutí. Odvod za nedodržen í 
té to  podm ínky bu d e  stanoven  ve výši částky, k terá byla použita v rozporu s to u to  
podm ínkou.

10. Příjem ce je  povinen dotací používat ve Ihútě stan o v en é  tím to rozhodnutím . Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky bu d e  stanoven  ve výši částky, k terá  byla použita 
v rozporu s  to u to  podm ínkou.

11. P říjem ce je  povinen  zaslat nevyčerpanou  část d o tace  zp ě t m inisterstvu:
a) na výdajový ú če t c. f  . pokud příjem ce vrací nevyčerpanou část

d o tace  v p růběhu  kalendářního roku, na který byla d o tace  poskytnuta;
b) na ú če t cizích prostředků  Č. '  pokud příjem ce vrací

nevyčerpanou  čás t d o tace  v rámci finančního vypořádání vztahů se  státn ím  
rozpočtem .

Odvod za nedodržen í té to  podm ínky bu d e  stanoven  ve výši 1.000 Kč.
12. Příjem ce je  povinen úmysl o d sto u p it od  projektu  oznám it odboru  p ro  m ládež 

m in isterstva - b ezp ro střed n ě  po té , co  bu d e  m ít objektivní m ožnost dle harm onogram u 
zjistit, že p ro jek t n eb u d e  m ožné realizovat. Odvod za nedodržení té to  podm ínky bude 
stan o v en  ve výši 1 .000 Kč.

13. P říjem ce je  povinen  v rá tit posky tnu tou  dotaci do  30 dnů od oznám ení o  o d sto u p en í 
o d  pro jek tu . O dvod za nedodržen í té to  podm ínky bude stanoven  ve výší 
1 %o p osky tnu té  d o tace  za každý započatý  d en  prodlen í se  splněním  té to  povinnosti.

14. Příjem ce je  povinen vrátit nevyčerpanou  část d o tace , kterou nevyužije na účel, 
na který byla d o ta c e  posky tnu ta , za předpokladu, že naplní cíle projektu. Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky b u d e  stan o v en  ve výši částky, která měla být tak to  
v rácena.

15. Příjem ce d o tace  je  povinen Inform ovat o d b o r pro m ládež m inisterstva o kontrolách, 
k te ré  u něj byly v souvislosti s poskytnutou  dotací p rovedeny externím i kontrolním i 
orgány, v če tn ě  závěrů  těch to  kontro l, a to  b ezp ro střed n ě  po jejich ukončení. Odvod 
za nedodržen í té to  podm ínky b u d e  stan o v en  ve výši 1 .000 Kč.

16. P říjem ce je  povinen  oznám it o dboru  pro m ládež m inisterstva zm ěny svých 
identifikačních údajů  uvedených v rozhodnutí, a to  nejpozději do 14 dnů o d  jejich 
uskutečnění.

17. Má-li příjem ce právní form u spolku, je povinen vydat a  do  30. 6. 2018 posky tnou t 
o d b o ru  pro  m ládež m in isterstva -  výroční zprávu o  činnosti spolu s účetní závěrkou za 
rozpočtové období, v něm ž m u byla d o tace  posky tnu ta {dle pokynů odboru  pro 
m ládež). Za n edodržen í není finanční postih, ale MŠMT k tom u m ůže p řih lédnout při 
rozhodování o  posky tnu tí d o tace  na další rok.

O statní povinnosti
1. Příjem ce je  o p ráv n ěn  z d o tace  h rad it též  DPH, pokud dle § 73 zákona č. 235 /2004  Sb., 

o  dani z p řid an é  hodnoty , ve znění pozdějších předpisů , nem á nárok na odpoče t té to  
daně .

2. Příjem ce je  povinen  v rá tit nevyčerpanou část d o tace  do  1 5 .1 2 , 2018, pokud je  výše 
nevyčerpané d o tace  vyšší nebo  rovna 10 % poskytnuté d o tace , alespoň však 1 .000  Kč, 
nejpozději však m usí vrá tit nevyčerpanou  část d o tace  v rámci finančního vypořádání 
vztahů  se  s tá tn ím  rozpočtem .

3. Žádost o  zm ěnu rozhodnutí lze p o d a t v souladu s § 14o rozpočtových pravidel 
nejpozději do  1 5 .1 1 . 2018.



4. Žádost o zm ěnu m usí obsahova t alespoň Identifikaci příjem ce, název program u, v jehož 
rámci byla d o tace  poskytnuta, název p ro jek tu , na nějž byla dotace poskytnuta, 
č. rozhodnutí, o  jehož zm ěnu je  žádáno, označen í náležitosti, jejíž zm ěna je  
požadována, zdůvodněn í požadované zm ěny, d a tu m , o d  k teréh o  by m ěla požadovaná 
zm ěna platit, d a tu m  a podpis osoby o p rávněné  je d n a t za příjem ce.

5. V případě, že bude příjem ce žádat o snížení rozpočtu  projektu  do 10 % celkového 
rozpočtu p ro jek tu , bu d e  žádost o zm ěnu ob sah o v a t nový rozpočet spolu s pop isem  
požadovaných zm ěn, dále odůvodnění, proč n en í m ožné realizovat projekt v rozsahu 
uvedeném  v původní žádosti o  dotaci, a doložení, že je m ožné realizovat p ro jek t 
v původní kvalitě.

6. V případě, že b u d e  příjem ce žádat o  snížení rozpočtu  projektu o  více než 10 % 
celkového rozpočtu  projektu, bude žádost k rom ě ná lež itostí uvedených v předchozím  
bodě o b sah o v a t též  p ro jek t s vyznačenými požadovaným i zm ěnam i. Žádosti n eb u d e  
vyhověno, pokud do jde  ke zm ěně param etrů , na jejichž základě byl projekt k p o d p o ře  
vybrán, ke zm ěně účeiu d o tace  či kvality projektu .

7. Snížení rozpočtu projektu  o více než 30 % celkového rozpočtu  projektu nen í p řípustné.
8. Vrací-li příjem ce dotaci nebo  její část, je  povinen zasla t avízo o vratce před  odeslán ím  

platby na p řed ep san ém  form uláři odboru  pro  m ládež m inisterstva v listinné pod o b ě  
a současně v elektronické pod o b ě  na e-m ailovou ad resu  aviza@ m sm t.cz. Form ulář 
avíza je  k dispozici na w ebové strán ce  MŠMT, v sekci m ládež.

9. Variabilním sym bolem  vratký bude ste jný  variabilní symbol, který byl použit 
při odeslán í d o tace  (pokud b ude  d o tace  zaslána prostřednictv ím  více částek , použije 
příjem ce variabilní sym bol jedné z p lateb , zpravidla z p latby  poslední), a specifickým 
sym bolem  IČO příjem ce. Tato podm ínka nem usí být dodržena v případě vratký v rám ci 
finančního vypořádán í zaslané na ú če t č. 6015-0000821001/0710.

10. Příjem ce je  povinen finanční podporu  m inisterstva prezen tovat v inform ačních 
m ateriá lech  neb o  p řed m ětech , k teré souvisejí s p odpořeným  projektem  a jsou u rčen é  
p ro  veřejnost.

11. Příjem ce je  povinen um ožnit pověřeným  zam ěstn an ců m  m inisterstva kontrolu  
realizace pro jek tu , hospodařen í s  poskytnutou  do tac í a zpřístupnit jim k tom u veškeré 
p o třeb n é  doklady.

Přílohy: rám cový pro jek t, rozpočet projektu , p řípadně ak cep tačn í protokol

Jm én em  M inisterstva školství, m ládeže a tělovýchovy 

V Praze dne 2 £  03. 2018

ze
Podpis:

Razítko:

mailto:aviza@msmt.cz


Rámcový projekt

(přnoha k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 0037/1/NNO/2018)

N ázev organizace Hudební mládež ČR, z. s.

IČO 41692535

Evidenční číslo  0037/1/NNO/2018

N ázev projektu MLÁDEŽ A UMÉNÍ 2018

Dotační ob last Program č. 1 - zabezpečení činnosti uznaných organizací

R ealizace projektu 1.1.2018 ■ 31.12.2018 (1 rok)

Cfle prejektu
Hlavním d lem  projektu je  nabízet prostřednictvím  kultury a um éní d é tem  a m ladým  lidem adekvátn í vyulití JeJicti 
volného času . rozvoj talentO I daKích aspek tů  osobnostního poterKíálu, zlepk>vání s c h ^ n o s t í  kom unikace a  v 
neposlední řadé  zvy$ování zdravého sebevédom í v průbéhu jejich dospívání a  r\ásledného začlenéni se  do 
společnosti dospělých Dílčí cfle projektu M ládet a um ění 2018 vedouc í k naplnění hlavního cíle jsou: - Vytváření 
p řá te lského  a inspirativního společenstv í bez společenských a kulturních bariér s  důrazem  na rovné příležitostí všech 
dětí a  m ladýd^ lidi zapojených do projektů H udební m ládeže. - Rozvíjeni m entálních i fyzických schopností dě tí a 
m ládeže s  důrazem  na kultivaci Jejich osobnostního vývoje a  odpovědnosti v  oblasti dobrovolnických aktivit i 
běžného občanského života. - Zkvalitňování nabízených aktivit tvořivého typu a kulturní nabídky; rozšiřováni té to  
nabídky sm ěre m  ke společensky uplatnitelným  dovednostem  a znalostem  využitelným dětmi a  mládeží 
bezprostředné i v pozdějším  profesním  životě. ■ Zapojování dě tí a  m ládeže s om ezeným i příležitostmi do 
pravidelných i příležitostných aktivit H udební m ládeže. • Vzdělávání dě tí a  m ladých lidí v oblasti zdravého životního 
stylu, environm entálního povědom í a  kultivace jejich criroll.

Popis cflové sloiplfiy projottu
Hlavními cílovými skupinam i projektu Mládež a  um ění 2016 je  m ládež ve věku 13 -19 te t a mladí lidé v e  věku 20 - 26 
te t. Mladší skupina středoškolské m ládeže nachází v  kultum í činnosti atrakťtvní způsob využití svého volného času ve 
věku, kdy většina z nich opouští své zájm y z dětstv í. V Hudební m ládeži ČR nachází m ožnost uplatnění a  především 
rozvOení svých ta len tů  a dovedností v prostředí, k te ré  je plné respek tu je  a  dává  jim prostor pro seberealizaci. Starší 
skupina m ladých lidí do 26 le t využívá své  dovednosti v organizování kulturních akcí pro  děti a m ládež a získává tak 
další zkušenosti pro svůj osobnostn í i profesionální rozvoj. Obě tyto skupiny jsou vzhledem  ke kulturní a  společenské 
čicítwsti nab ízené Hudebrví m ládeží ČR tradičním i příjemci 1 tvůrci aktivit prefektu M ládež a um ěni 2018. Třetí 
skupinou jsou děti od 6 do 12 let. k te ré  se  věnují tvořivé vplnočasové dn n o s ti především  v Klubících HM. Projekt 
Mládež a  um ění 2016 zahrnuje tak é  řadu akcí určených neorganizovaným  d ětem  a m ládeži s  cílem m otivovat je  k 
uskutečňování smysluplných tvůrčích ak tiw t a účastí na kulturním a společenském  dění. Také děti a m ladí lidé s 
om ezeným i příležitoAmi jsou pravidelně zapojováni do volnočasových aktivit Hudební m ládeže a  jsou podporováni v 
začleněn í se  do kolektivu. Výrazná č á s t  Členů H udební m ládeže se  etab lu je  z 240  000  Žáků z ce lé  ČR, ktefl tvoři 
přirozený potenciál pro další rozšiřování členské základny HM ČR.

Popis aktivit projektu



AktM ty projektií Mládež a  um éní 2018  pflm o sm é/u]( k naplněni cllů Koncepce podpory m ládeže, rozvitěji sclkopnosti 
dě ti a mladých lidi sm ěrem  ic sam osta tnosti a  zdravé sebevědom í ste jn é  jako osobni odpovědnost ve společnosti.

1) v o l n o 6 v5o v é  a k t iv it y  Čl e n ů  hm
Volnočasová činnost členů HM je  rozdělena na aktivity v Klubících a Klubech HM a mimo rtě. Zahrnuje návitěvy 
um ěleckých produkcí, realizad  zájmových aktivit či zakládání tv&rč^ch skupin.

2) WORKSHOPY
Workshopy probíhají ve spr^upráci s  aktivními Kluby HM v rám ci centrálních akcí i m imo ně. Členům i nečlenům  HM 
jsou nabízeny hudební, taneční, literární, divadelní, fitmové, fotografické a  jiné workshopy vedené zkušeným i lektory.

3) SEMINÁŘE n e f o r m á l n íh o  VZDĚLÁVÁNÍ
Projekt Mládež a  um ění 2018 plánuje sem ináfe zam ěfené na produkci, vedení tým u. rozvoj osobnosti, média, nové 
technologie aj. pod vedením  odborných lektorů (E Kočí, M. Štěpanovič. O. Som m erová, R Vano aj.) jejich součásti 
jsou ta k é  Školení lektorů, pa tronů  a dalších dobrovolníků HM ČR.

«) FESTIVALY
Pravidelné festivaly HM ČR jsou kultivované akce akcentující pozitivní pfístup k um ěni bez sociálně patologických 
jevů. Mladí dobrovolníci s e  na platform ě jejich organizování m ohou seberealizovat

ZIMNÍ FILMOVÁ Šk o l a  h m , únor, Praha, cca 160 účastníků
Účastníci ZFŠ točí krátké filmy, absolvují semináče a  projekce a  setkávají se  s e  zajímavými hosty. Učí se  
dovednostem  s novými technologiem i a  s audiovizuálnltvorbou.

PRKNA • fe s t iv a l h u d eb n íh o  d ivad la , duben, Hradec Králové, cca 250 účastníků
Soutěžní divadelní pfehlídka studentských Inscenací s výraznou hudebn í složkou se koná v divadle DRAK Její
součástí jsou workshopy, reflexe poroty a  návštěva profesionální Inscenace.

DUHOVÁ BOUŘE, květen, Liberec, cca 3000 účastníků a diváků, 300 mladých umělců
Multižánrový festival odehrávající se  ve veřejném  prostoru kombinuje různé druhy umění. Zahrnuje také pohádky a 
interaktivní program y pro děti.

MLADÁ SMETMIOVA LITOMYĚL, záři, Utomyšl
NejvétŠÍ festival HM ČR je už 44 íet pořádán  pro více než 1500 d é tí a mladých lidí. V program u |e  tradičně pohádka 
pro děti, sou těž pro žáky ZŠ, vzdělávací program y pro studenty , koncerty a  další představeni pro veřejnost. Vedle 
renom ovaných osobností vystoupl p řes  120 mladých uméfců.

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ HM V RAAZE, prosinec, Praha, cca 100-120 účastrtíků 
Vánočrtí setkání m á charak ter tem atického festivalu mladých lidí podobných zájmů.

S) LETNÍ TÁBORY
Letní tábory  HM ČR organizované centrálou:

I^T N Í ATZUĚR, červenec, Třeboh, cca 40-45 účastníků
V program ové náplni té to  akce lze najít workshopy, vzdělávací sem ináře i besedy  s  renom ovaným i urr>ělci a vědci 
jako jsou M. Hilský, I. Bittová, j, Grygar, J ŠIklová, O. Som m erová ,). Suchý aj

LETNÍ TÁBOR, S rpen , Poděbrady, cca 50-60 účasmOrů
Účastníci LT mohou pod vedením  zkušených um ěleckých lektorů využít svůj ta len t ve sboru, orchestru , tanečních 
kurzech, výtvarných dílnách, kurzech klavíru, zpěvu či kompozice S oučásť  tábora jsou tři závěrečné koncerty

M enší tábory  si organizují KJuby a  Klubíky HM samy.

S) raOGRAMY PRO NEORGANIZOVANĚ DĚTI A MUU)E2
Aktivity pro neorganizovanou m ládež jsou platformou motivujicí m ladé lidi k tvůrčí a společensky prospěšné činnosti 
b ez  nutnosti č lenstv í v HM ČR.
jednou z nich je virtuální galerie FaceZArt - soutěž mladých tvůrců v pěti uměleckých kategoriích pod patronací 
znám ých osobností (např. O. Som m erová. R Vano nebo  j. Žáček).
Pro neorganizované děti je určen program  Humlík dětem , který každý rok osloví až 2000 détí skrze široké spektrum  
aktivit, od m alých rytm ických workshopů po  celodenní akce

7) MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE
HM ČR je  členem  m ezinárodní federace  jeunesse s  Musicales internatiortal sdružující 40 rtárodních organizací 
jeurresses M usicales z celého světa . HM ČR participuje na m ezinárodních projektech a  vysílá své m ladé dobrovolníky 
nejen na kongresy a pracovní setkání, ale i do jednotlivých jM v rám ci mezinárodní spolupráce HM ČR má 
zastoupen í i ve výboru jMl íKlárou Novákovou) a podílí se  tak  na vytvářeni koncepce jMi.

8) PROVOZ ORGANIZACE
Centrálou HM ČR je sekretariát, který je adm inistrativním, technickým  a informačním zázemím pro všechny aktivity í 
pro  Kluby a Klubíky HM sdružující většinu z B6B3 členů



ROZPOČET PROJEKTU DLE AKTIVIT

Poloíka Poiádované dotace  
MSMT(Kč)

AfcUvfta
Podpora činnosti ústředí (kanceláře) spolku (provozní náklady na ústřední úrovni) 112000
Přímá podpora činnosti čienů nebo  pobočných spolků (provozní náklady na lokální úrovni, centrální náklady přímé podpory pobočných spolků či členů) 78500
Tábory (letní, zimní) 87500
M ezinárodni spolupráce 22000
Vzdělávání dobrovolníků (pracovníků s dětm i a m ládeží a dalších osob zajišťujících činnost NNO) 24000
O statní voinočasové aktivity (náklady nejrůznéjších akcí a aktivit d ě tí a mladých lidí mimo aktivity tábory, m ez.spolupráce a vzdělávání) 436000
Osobní náklady ' 220000

' Osobni náklady v jednotlivých aktivitách budou  vyčienány a uvedeny souhrnné v položce "O sobní náklady"

D OTACE CELKEM

ICELKOVÉ NÁKLADY PROJEK TU

ID O TA CE V  %

9800001

16610171

58,999998191




